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Motion 
Ändra Folktandvårdens prioriteringslista 
Många äldre har, av naturliga skäl, större behov av tandvård än yngre vuxna. Det normala åldrandet påverkar 
munnen på många sätt. Emaljytan på tänderna blir skörare, vilket leder till en ökad risk för att tänderna går 
sönder. Slemhinnan blir tunnare och därmed mer skör. Rörligheten, liksom känseln, i läppar, kinder och tunga 
minskar med stigande ålder och man känner kanske inte om det blir kvar matrester i munnen. Även en minskad 
produktion av saliv kan ses hos äldre.  Dessa faktorer ökar risken att få karies.   

När man är äldre ska man därför besöka tandläkaren ofta. Helst två gånger per år. En skadad tand som inte 
behandlas kan bli ett svårt åtgärdat problem som medför stora kostnader och mycket smärta för den som 
drabbats. 

Vi Sverigedemokrater anser därför att det vore lämpligt att ändra i Folktandvårdens prioriteringsordning. En 
förbättrad tandvård för äldre vuxna skulle höja deras livskvalitet, hälsa och i förlängningen även deras ekonomi. 
Friska barn och unga vuxna prioriteras idag före sjuka vuxna, vilket är en felprioritering enligt oss. På en stor del 
av de inbokade tiderna för unga vuxna dyker patienten inte upp, eftersom de ofta inte anser sig behöva tandvård, 
vilket tar tid och pengar från verksamheten helt i onödan.   

En anledning till den svåra ekonomiska situation som Folktandvården, liksom många andra verksamheter inom 
regionen befinner sig i, är att de patienter som själva ska betala sin tandvård, vuxna från 24 års ålder, är långt 
ned i den nuvarande prioritetsordningen som regionen bestämt. De vuxna betalande patienterna hinns inte med, 
utan får stå i kö med förlängda tandundersökningsintervall som följd, medan unga vuxna och patienter som inte 
betalar går före i kön.  

Från och med 2025 vill regeringen sänka gränsen för fri tandvård till 19 år, för att tandvården mer ska ges efter 
behov och prioritera dem med sämre munhälsa. Vi vill redan nu effektivisera och förbättra Folktandvården 
genom att uppdatera prioriteringslistan. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att åldersgruppen 20-23 år ska prioriteras på samma nivå som personer från 24 år och äldre i Folktandvårdens 
prioriteringslista.  

 
 

För Sverigedemokraterna i Region Örebro län: 

 

Jan Murman (SD)   Habib Brini (SD) 

 

Elin Jensen (SD)   Patrik Nyström (SD) 
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